f. 119^b—125^b **Expositio Actuum apostolorum.** »Primum quidem sermonem feci« × »premio consequendo, quod nobis prestat etc.«

f. 126^a—127^a **Metra super Decretales:** »Summum constitue scriptum« etc.

f. 127^b—128^a Notae de iure et eius divisione.

f. 129^a—129^b et 141^a De memoria mortis.

f. 130^a—136^a Varia excerpta theologica.

f. 136^b **Thema mag. Johannis Hus** »In omnibus me defectuosum« etc. (**Sermo synodalis** in fine mancus.)

f. 137^a—140^a »Iste **Auctoritates sunt scripte per mag. Hus in Bethleem in parietibus**« (sub inscriptionibus: creare, credere, remittere, absolvere, obediencia, excommunicacio) (= de VI erroribus) fine car.

f. 140 Sermo super »Tu es Petrus« in fine mancus.

f. 141^a—149^a Sermones tres pro defunctis.

f. 150^a—160^a S. Bernardi Sermo super »Missus est«.

f. 160^a—164^b »**Opusculum breve de conceptione virginis Marie.**«

»Bonum opus feci« × (f. 163^b;) »filium eius ortum patre etc.«

f. 165 Continuatio chronicae Laurentii de Březová (f. 32^a).

Codicem quoad Wiclifica recens. Buddensieg Wiclifs Streitschriften praef. p. LVI. Operculo infer. adligatum est fragmentum membr. codicis saec. XIII argum. grammatici, in quo hae notae occurrunt manu saec. XV scriptae: »In Wyssegrado tempore obsidionis comesti sunt equi ut fertur 136 et multi homines fame perierunt.« »Johannes de Bydlin, Johannes de Smolin fundatores Thabor.« Vetus sign. E, 18.

542

III. G. 17. (Y. I. 1. n. 13.)

chart. saec. XV ff. 207 num., 22 × 16 cm. d. m.

f. 1—40^b **Gilberti (de Hoylandia?) Commentarius in Apocalypsim.** »Omnes qui pie volunt« × »Hoc exile opus meum, quod ipso domino nostro J. Chr. teste ad sue legis evangelice peregi declarationem, ecclesie sue sancte reformationem et adversarii . . . antichristi et omnium fautorum suorum confusionem finalem et destruccionem, quod ipse prestare dignetur« etc.

f. 41^a Notae »Contra symoniacos«.

f. 41^b **M. Jacobi (de Misa) Epistola** »de prediis et potestate coactiva.« »Pax Christi dirigat corda vestra« × »omnis alia deordinacio. (rubr. :) M^r Jac.«

f. 42^a—46^a (anepigr.) **Sermo exhortans ad bellum adversus Georgium de Poděbrad, qui a. 1448 Pragam occupavit.** »Thema: Ecce ego constitui super gentes« × »Domine Sigismunde hunc sermonem pro confortacione populi . . . facietis, et si non per vos, alicui alteri conferte« . . . (Hoc mandatum mancum est particula f. 46 abscissa).

f. 46^b—47^a **Litterae sacerdotum Taboriensium** (Nicolai de Pelhřimov in Piesek etc.) **evocatum ad synodum Cutnensem datae a. 1443 ad mag. Joh. Rokycanam.** (Chron. Tabor. ed. Höfler Script. II, 739 et Nejedlý, Prameny 18).

f. 47^b—52^a **Auctoritates theologicae de cantu vulgari in missa** (cum nota de sermone Rokycanae a. 1450 super eandem materiam), de pec-

catis, de praeparatione ad communionem, contra pluralitatem beneficiorum, de simonia.

f. 53^a—58^b (anepigr.) **Tractatus de daemonio.** »De suggestione autem dyamonie« × »tamquam venena fugiamus. Et sic est finis huius operis.«

f. 59^a—61^b (anepigr.) **Tractatus de 8 turpitudinibus coniugalibus.** »Hec sunt octo species« etc.

f. 62^a—64^b »Incipit **Exhortacio mag. Sdeslai ad Arabes, Hebreos de incarnatione Jesu Christi in memoriam felicis regis Wenceslai secundi.** Inquirentibus veritatem« × »genuit itaque virgo deum et hominem modo qui dictus est, cui sit gloria« etc.

f. 65^a—107^b (anepigr.) **M. Johannis de Příbram Tractatus contra 76 articulos Picardorum.** »Isti articuli sunt Picardorum et aliorum eos sequencium dampnati et reprobat per fideles Bohemorum. Jesus Christus dominus omnipotens« × »utcunque contegendum et defendendum.«

f. 108^a—113^b **Auctoritates de Christo vero deo et Messia.**

f. 114 **Articuli, »propter quos M. Johannes Hus est condemnatus,** qui post omnes audiencias sibi finaliter sunt oblati«.

f. 115^a—204^b **Sermones varii** (ultimus de novo sacerdote).

f. 204^b—207^b (anepigr.) **Expositio decalogi.** »Non habebis deos alienos coram me« × »intelligenciam scripturarum.«

Vetus sign. L, 1^o.

543

III. G. 18. (Y. I. 1. n. 2.)

chart. saec. XV ff. 205 num., 21.5 × 15 cm. d. m.

Inscriptio: »Recommendaciones et beneventaciones«.

f. 1^a—7^a (anepigr.) **Juliani Caesarini cardinalis Oratio ad oratores Graecorum pro unitate habita in concilio Basiliensi.** »Mos est magna laude dignus« etc. (Mansi XXIX, 1235).

f. 7^b—11^a (anepigr.) **Oratio ad synodum Basiliensem pro Eugenio papa.** »Non vereor, patres« etc.

f. 11^a—14^a »**Oracio legati pape ad Sigismundum imperatorem.**« »Si quem forte movet« etc.

f. 14^b—16^a »**Oracio ad imperatorem Pisanorum pro civitate.**« »Dudum serenissime princeps« etc.

f. 16^a—20^b »**Oracio d. Nicolai d. Manfredi legum doctoris pro Lucensi patria contra Florentinum populum coram Sigismundo Rom. rege recitata Placencie a. d. 1432 die septima februarii.**«

f. 21^a—33^b (**Juliani Caesarini cardinalis**) »**Exhortacio ad Bohemos habita in congregacione generali s. concilii Basiliensis**« (Hardouin VIII, 1540 sq.).

f. 34^a—35^a (anepigr.) **Litterae concilii Basiliensis ad Bohemos datae 15. oct. 1431** (ibidem 1313).

f. 35^b—39^a **Litterae binae Johannis Nider et Johannis de Mulbrunn a. 1432 datae ad Bohemos cum responsivis.**

f. 39^a—45^a (anepigr.) **Sermo super »Sic vos existimet homo ut ministros Christi.«**

f. 45^a—48^b **Sermo in die s. Hieronymi ad clerum habitus.** »Si quis forte vestrum« etc.

f. 49^a—127^b **Orationes in universitatibus italicis, praesertim Patavina, occasione solennium variorum habitae.** (f. 79^b »Tradicio insigniorum iuris Jaroslao Pragensi«. f. 100^b Lombardi Asiricii (Serici) Epistola et de dispositione vite dialogus ad Petrarcham.)

f. 127^b—134^b »Oracio de pace.« »Dicto de pace duplici« etc.

f. 135^a—136^b (deficiente initio anepigr.) Fragmentum orationis cuiusdam ex parte universitatis Pragensis habitae ad legatos concilii Basiliensis.

f. 137^a—142^a »Oracio Petri de Monte in funere Pauli de Leone.«

f. 142^a Epistola Demosthenis ad Alexandrum.

f. 142^b—143^a Epistola Hannibalis ad Scipionem.

f. 143^b—157^b »Incipiunt epistole Leonardi (Bruni) Aretini, in quarum medio alie plurime (Collucii Salutati et aliorum) sunt immixte.«

f. 157^b—159^a »Epistola Gasparini Bergomensis ad Martinum V« (ex Patavino kal. Marc. 1418).

f. 159^a—159^b **Epistola ad Franciscum Zabarellam cardinalem Florentinum** (Arimina XXV Nov.).

f. 160^a—168^b Specimina epistolarum variarum, quarum aliquot datae sunt ad eundem Zabarellam.

f. 169^a—192^a **Sermones tres synodales**, I. super »Perfecti estote«, II. »Sobrii estote«, III. »Posui te in lucem«.

f. 192^b—201^a Sermo de s. Thoma de Aquino super »Hic est heres«.

f. 202^a—205^a Epistolae duae humaniora studia redolentes, altera ad regem quandam altera ad ducem data.

544

III. G. 19. (Y. I. 2. n. 22.)

chart. a. 1389 ff. 209 num., 22 × 14.5 cm. 1 m.

f. 1—17^b **M. Matthaei (de Cracovia) Tractatus de corpore Christi (= Duellum rationis et conscientiae de communione frequenti).** »Multorum tam clericorum quam laicorum« × »Explicit tractatus de corpore Chr. etc.«

f. 18^a—37^b **Eiusdem duo sermones synodales** 1) »Dum quid sit predicare in synodo«, 2) »Quid est quod dilectus meus«. (Excerpta ed. Höfler Concil. p. LII.)

f. 37^b—92^b **B. Bernardi Claraev. Sermones de caena domini.** »Paschalibus dapibus« × »se ipsum nobis concedat Christus, qui etc. Expl. serm. b. B. de cena domini.«

f. 92^b—127^a **Eiusdem Epistola ad fratres de Monte Dei.** »Miserator et misericors dominus« × »secretum meum michi. Expl. epist. b. Bernardi ad fr. de M. D.«

f. 127^a—129^b **Eiusdem Sermo** »Hora est iam nos de sompno surgere«.

f. 129^b—139^b **Epistola prioris ad b. Bernhardum cum eiusdem responsione.** »Benignissimo patri« × »maculam non habentem.«